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ZEITNAHME & 
ERGEBNISDIENST

100m Männer
Halbfinale Startzeit:  13:00

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 SAFO-ANTWI Sean GHA 90 5 Q10.25
2 KOPEC Dominik POL 95 4 q10.26
3 TRUTENAT Philipp TV Wattenscheid 01 GER 97 1 q10.33
4 SCHMIDT Roy SC DHfK Leipzig e.V. GER 91 2 q10.34
5 CISSÉ Arthur CIV 96 3 Q10.38
6 TAFTIAN Hassan IRI 93 2 q10.53
7 ALMAS Deniz VfL Wolfsburg GER 97 4 10.56
8 BREITKOPF Jonas TSV Bayer 04 Leverkusen GER 97 6 10.62
9 POHL Michael Sprintteam Wetzlar GER 89 5 10.65

10 HOFFMANN Daniel TSV Bayer 04 Leverkusen GER 95 1 10.84
REUS Julian LC TopTeam Thüringen GER 88 3 disq

100m Männer
1. Halbfinale Startzeit:  13:00 Wind: -2.0 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 CISSÉ Arthur CIV 96 3 0.134 Q10.38
2 TAFTIAN Hassan IRI 93 2 0.145 q10.53
3 ALMAS Deniz VfL Wolfsburg GER 97 4 0.140 10.56
4 POHL Michael Sprintteam Wetzlar GER 89 5 0.163 10.65
5 HOFFMANN Daniel TSV Bayer 04 Leverkusen GER 95 1 0.157 10.84

100m Männer
2. Halbfinale Startzeit:  13:06 Wind: +4.1 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 SAFO-ANTWI Sean GHA 90 5 0.139 Q10.25
2 KOPEC Dominik POL 95 4 0.154 q10.26
3 TRUTENAT Philipp TV Wattenscheid 01 GER 97 1 0.144 q10.33
4 SCHMIDT Roy SC DHfK Leipzig e.V. GER 91 2 0.121 q10.34
5 BREITKOPF Jonas TSV Bayer 04 Leverkusen GER 97 6 0.143 10.62

REUS Julian LC TopTeam Thüringen GER 88 3 F 1 disq
qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale
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100m Männer100m Männer
Finale Startzeit:  14:45 Wind: +1.8 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 CISSÉ Arthur CIV 96 3 0.146 10.19
2 TAFTIAN Hassan IRI 93 2 0.144 SB10.24
3 SAFO-ANTWI Sean GHA 90 4 0.127 =SB10.26
4 KOPEC Dominik POL 95 5 0.161 SB10.34
5 TRUTENAT Philipp TV Wattenscheid 01 GER 97 6 0.154 10.45
6 SCHMIDT Roy SC DHfK Leipzig e.V. GER 91 1 0.120 10.47

800m Männer
Startzeit:  13:20

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 KIPRUTO Collins KEN 94 5 1:44.57
2 NZIKWINKUNDA Eric BDI 97 3 PB1:45.16
3 ENGLISH Mark IRL 93 3 1:45.51

 (PM)4 BIEDERBICK Dennis Eintracht Frankfurt GER 97 6 1:46.25
5 KESSLER Christoph LG Region Karlsruhe GER 95 2 SB1:46.57
6 BLAKE Sam AUS 95 1 PB1:47.01
7 HEINRICH Marvin Eintracht Frankfurt GER 97 4 1:47.50

 (PM)BENMAHDI Khaled ALG 88 6 aufg.
 

Zwischenzeiten: 400m 50.40 BENMAHDI Khaled (ALG)

110m Hürden Männer
1. Vorlauf Startzeit:  12:30 Wind: +0.9 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 VOGEL Martin SC DHfK Leipzig e.V. GER 92 4 0.121 13.60
2 VUKICEVIC Vladimir NOR 91 2 0.145 13.71
3 BALNUWEIT Erik TV Wattenscheid 01 GER 88 3 0.114 13.75
4 ANDREWS Nicholas AUS 97 6 0.133 13.80
5 CHAVERRA Yohan COL 95 5 0.135 14.05

110m Hürden Männer
Finale Startzeit:  14:20 Wind: +1.1 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 CHAVERRA Yohan COL 95 6 0.147 SB13.47 (.463)

2 VOGEL Martin SC DHfK Leipzig e.V. GER 92 3 0.177 PB13.47 (.467)

3 VUKICEVIC Vladimir NOR 91 4 0.141 13.59
4 BALNUWEIT Erik TV Wattenscheid 01 GER 88 2 0.141 13.79
5 ANDREWS Nicholas AUS 97 5 0.135 14.05
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Hochsprung MännerHochsprung Männer
Startzeit:  13:45

Rg Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 WAGNER Jonas Dresdner SC 1898 GER 97 1 PB2.27
2 TAMBERI Gianmarco ITA 92 9 2.24
3 CASTRO RIVERA Luis PUR 91 2 2.24
4 POTYE Tobias LG Stadtwerke München GER 95 7 2.24
5 RANDHAWA Nauraj Singh MAS 92 5 2.24
6 RIVERA Edgar MEX 91 6 2.20
7 PRZYBYLKO Mateusz TSV Bayer 04 Leverkusen GER 92 8 2.20
8 WENDRICH Falk LAZ Soest GER 95 3 2.16

KOBIELSKI Norbert POL 97 4 n.a.
 

2.08 2.12 2.16 2.20 2.24 2.27 2.30
1 WAGNER J o o o o xxo xxo xxx
2 TAMBERI G - - xo o o xxx
3 CASTRO RIVERA L - o xo xo o xxx
4 POTYE T - o o xo xo xxx
5 RANDHAWA NS xo o xxo xxo xxo xxx
6 RIVERA E o o o o xxx
7 PRZYBYLKO M xo xo xxo xxo xxx
8 WENDRICH F o o xo xxx

KOBIELSKI N - -

Stabhochsprung Männer
Startzeit:  11:30

Rg Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 BRAZ Thiago BRA 93 11 SB5.80
1 OBIENA Ernest John PHI 95 8 5.80
3 LITA BAEHRE Bo Kanda TSV Bayer 04 Leverkusen GER 99 10 SB5.80
4 ZERNIKEL Oleg ASV Landau GER 95 9 5.65
5 SVÄRD JACOBSSON Melker SWE 94 5 SB5.65
6 GUTTORMSEN Sondre NOR 99 7 5.50
7 ALBERTO Dominik SUI 92 4 5.30
7 BLECH Torben TSV Bayer 04 Leverkusen GER 95 6 5.30
7 LILLEFOSSE Pål Haugen NOR 01 1 5.30

10 KASS Philip TSV Bayer 04 Leverkusen GER 98 2 5.30
11 FILIPPIDIS Konstantinos GRE 86 3 5.30

 

5.30 5.50 5.65 5.80 5.85 5.90
1 BRAZ T - o o xo - xxx
1 OBIENA EJ - o o xo - xxx
3 LITA BAEHRE BK - xo o xxo - xr
4 ZERNIKEL O - xo o xxx
5 SVÄRD JACOBSSON M - xxo o xxx
6 GUTTORMSEN S - xo - xxx
7 ALBERTO D o xxx
7 BLECH T o xxx
7 LILLEFOSSE PH o xxx

10 KASS P xo xxx
11 FILIPPIDIS K xxo xxx
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4x400m Staffel Männer4x400m Staffel Männer
Startzeit:  13:50

Rg Nat Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 GermanyGER 3 0.169 SB3:01.96
1 - SCHLEGEL M (98) 2 - BREDAU JP (99)

3 - JUNKER T (93) 4 - SANDERS M (98)

2 PolandPOL 4 0.150 SB3:02.35
1 - SUWARA W 2 - RZEEZNICZAK M

3 - DUSZYNSKI K 4 - ZALEWSKI K (93)

100m Frauen
Halbfinale Startzeit:  12:45

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 PINTO Tatjana LC Paderborn GER 92 3 Q MR SB11.10
2 MONTAG Jennifer TSV Bayer 04 Leverkusen GER 98 4 q PB11.19
3 NIPPGEN Lisa MTG Mannheim GER 97 3 Q PB11.20
4 KWADWO Yasmin LC Paderborn GER 90 5 q SB11.30 (.292)

5 TENORIO Ángela Gabriela ECU 96 2 q =SB11.30 (.296)

6 MAYER Sina LAZ Zweibrücken GER 95 4 q11.33
7 SANTOS Rosângela BRA 90 6 SB11.35
8 HOBBS Zoe NZL 97 2 11.50
9 MIHAMBO Malaika LG Kurpfalz GER 94 5 SB11.56

10 GROßHAUS Laura Sophie LT DSHS Köln GER 98 6 SB11.97

100m Frauen
1. Halbfinale Startzeit:  12:45 Wind: +2.0 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 PINTO Tatjana LC Paderborn GER 92 3 0.158 Q MR SB11.10
2 MONTAG Jennifer TSV Bayer 04 Leverkusen GER 98 4 0.121 q PB11.19
3 KWADWO Yasmin LC Paderborn GER 90 5 0.154 q SB11.30 (.292)

4 TENORIO Ángela Gabriela ECU 96 2 0.147 q =SB11.30 (.296)

5 SANTOS Rosângela BRA 90 6 0.132 SB11.35

100m Frauen
2. Halbfinale Startzeit:  12:51 Wind: +1.9 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 NIPPGEN Lisa MTG Mannheim GER 97 3 0.130 Q PB11.20
2 MAYER Sina LAZ Zweibrücken GER 95 4 0.136 q11.33
3 HOBBS Zoe NZL 97 2 0.156 11.50
4 MIHAMBO Malaika LG Kurpfalz GER 94 5 0.157 SB11.56
5 GROßHAUS Laura Sophie LT DSHS Köln GER 98 6 0.209 SB11.97

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale
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100m Frauen100m Frauen
Finale Startzeit:  14:35 Wind: +0.7 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 PINTO Tatjana LC Paderborn GER 92 3 0.147 11.18
2 KWADWO Yasmin LC Paderborn GER 90 6 0.127 11.36
3 NIPPGEN Lisa MTG Mannheim GER 97 5 0.163 11.37
4 MONTAG Jennifer TSV Bayer 04 Leverkusen GER 98 4 0.139 11.47
5 TENORIO Ángela Gabriela ECU 96 2 0.148 11.55

MAYER Sina LAZ Zweibrücken GER 95 1 n.a.

1500m Frauen
Startzeit:  13:35

Rg Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 JEBITOK Edinah KEN 01 5 PB4:03.46
2 SÆTEN Amalie NOR 97 4 4:11.04
3 COUTELLIER Vera ASV Köln GER 95 2 PB4:11.55
4 PLIS Renata POL 85 3 4:11.57
5 NGARAMBE Yolanda SWE 91 1 SB4:12.69

 (PM)KEMPE Tabea Marie TSV Bayer 04 Leverkusen GER 97 6 aufg.
 (PM)KORIR Naomi KEN 98 7 aufg.

 

Zwischenzeiten: 400m 1:04.53 KEMPE Tabea Marie (GER)
800m 2:08.69 KORIR Naomi (KEN)

1200m 3:13.03 JEBITOK Edinah (KEN)

100m Hürden Frauen
Halbfinale Startzeit:  12:10

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 LOBE Ricarda MTG Mannheim GER 94 4 Q13.10
2 JONES Hannah AUS 95 3 Q13.25
3 BATISTA Ketiley BRA 99 3 q13.29
4 ZAPALSKA Monika LC Paderborn GER 94 4 q13.51
5 SCHUTEN Neele TV Gladbeck 1912 GER 99 5 q13.66
6 ADJEI Abigail SV GO! Saar 05 GER 97 1 q13.75
7 MAIHÖFER Lisa LC Rehlingen GER 98 5 13.80
8 HAMMERSCHMIDT Vanessa LG NORD Berlin GER 98 6 14.19
9 SCHAUERTE Isabel TSV Bayer 04 Leverkusen GER 01 6 14.36

ARNDT Mareike TSV Bayer 04 Leverkusen GER 92 2 aufg.
MAIWALD Anna TSV Bayer 04 Leverkusen GER 90 2 n.a.
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100m Hürden Frauen100m Hürden Frauen
1. Halbfinale Startzeit:  12:10 Wind: -0.4 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 JONES Hannah AUS 95 3 0.120 Q13.25
2 ZAPALSKA Monika LC Paderborn GER 94 4 0.135 q13.51
3 MAIHÖFER Lisa LC Rehlingen GER 98 5 0.140 13.80
4 HAMMERSCHMIDT Vanessa LG NORD Berlin GER 98 6 0.190 14.19

MAIWALD Anna TSV Bayer 04 Leverkusen GER 90 2 n.a.

100m Hürden Frauen
2. Halbfinale Startzeit:  12:16 Wind: +2.7 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 LOBE Ricarda MTG Mannheim GER 94 4 0.152 Q13.10
2 BATISTA Ketiley BRA 99 3 0.150 q13.29
3 SCHUTEN Neele TV Gladbeck 1912 GER 99 5 0.179 q13.66
4 ADJEI Abigail SV GO! Saar 05 GER 97 1 0.143 q13.75
5 SCHAUERTE Isabel TSV Bayer 04 Leverkusen GER 01 6 0.166 14.36

ARNDT Mareike TSV Bayer 04 Leverkusen GER 92 2 0.109 aufg.
qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale

100m Hürden Frauen
Finale Startzeit:  14:10 Wind: +0.1 m/s 

Rg Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 JONES Hannah AUS 95 5 0.116 13.06
2 BATISTA Ketiley BRA 99 4 0.141 13.17
3 ZAPALSKA Monika LC Paderborn GER 94 6 0.128 13.31
4 LOBE Ricarda MTG Mannheim GER 94 3 0.176 13.40
5 SCHUTEN Neele TV Gladbeck 1912 GER 99 1 0.153 13.64

ADJEI Abigail SV GO! Saar 05 GER 97 2 0.151 aufg.

Weitsprung Frauen
Startzeit:  14:15

Rg Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 MIHAMBO Malaika LG Kurpfalz GER 94 5 SB6.92
2 LUZOLO Maryse Königsteiner LV GER 95 4 PB6.69
3 de SOUSA Agate STP 00 3 =NR =PB6.58
4 VOß Laura LAZ Soest GER 94 1 =SB6.05
5 LINARES Natalia Carolina COL 03 2 5.92

 

1 2 3 4 5 6
1 MIHAMBO M 6.85 - 6.92 - - 6.72(+0.8) (+0.5) (+1.4)
2 LUZOLO M 6.69 x x x 6.48 x(+1.1) (+1.5) (+2.2) (-1.7) (+0.9) (+1.5)
3 de SOUSA A 6.15 6.33 6.36 6.48 6.58 x(-0.8) (+0.3) (-0.3) (-1.4) (+0.9) (+0.1)
4 VOß L 5.96 x 6.05 4.44 5.86 5.98(+0.9) (0.0) (+0.4) (-0.6) (-0.5) (0.0)
5 LINARES NC 5.67 5.58 5.85 3.39 5.92 5.76(+0.7) (+0.7) (+0.8) (-1.9) (+1.8) (+0.1)
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Diskuswurf FrauenDiskuswurf Frauen
Startzeit:  12:00

Rg Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 PÉREZ Yaimé CUB 91 7 63.33
2 STEINACKER Marike TSV Bayer 04 Leverkusen GER 92 5 61.54
3 VITA Claudine SC Neubrandenburg GER 96 4 61.46
4 CRAFT Shanice SV Halle GER 93 3 60.34
5 PUDENZ Kristin SC Potsdam GER 93 6 60.24
6 HARTING Julia SCC Berlin GER 90 2 56.90
7 GIPMANN Jule SV Viktoria Goch GER 01 1 PB53.12

 

1 2 3 4 5 6
1 PÉREZ Y 61.92 x 63.33 62.78 x 62.10
2 STEINACKER M x x 61.22 61.54 59.62 x
3 VITA C x 61.46 x x x x
4 CRAFT S x x 58.17 60.34 x 58.12
5 PUDENZ K 58.85 x x 60.18 60.24 x
6 HARTING J 56.34 56.17 x 56.90 x x
7 GIPMANN J 47.89 x 52.66 x 53.12 48.22

Legende
=NR eingestellte Nationaler Rekord =PB eingestellte Persönliche Bestleistung =SB eingestellte Saisonbestleistung
MR Meeting-Rekord PB Persönliche Bestleistung PM Pacemaker SB Saisonbestleistung
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